БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ЗУБКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

             № 4                                                          17 февраля  2021г

Новосибирская область

Совет депутатов

Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Шестого   созыва

СОДЕРЖАНИЕ
1.  Постановление администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области от 17.02.2021 №5  «Об отмене постановления администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.12.2018  № 101 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области».
2. Публичные    слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗУБКОВКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2021г.                                с. Зубково                                                № 5

Об отмене постановления администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.12.2018  № 101 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области»
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством нормативно правового акта и на основании протеста прокуратуры от 05.02.2021г. № 2-20-2021

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Постановление администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.12.2018  № 101 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области» отменить.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Зубковского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                     Т.Ю. Синегубова

М.М.Кашкарёва
67-588

ПРОТОКОЛ

    проведения   публичных    слушаний

Проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

от  17.02.2021                                                                                     с.Зубково

15-00  часов                                                                               администрация

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Докладывает: Кашкарёва Марина Михайловна – специалист администрации Зубковского   сельсовета.

Слушали:
Синегубову Татьяну Юрьевну – Главу Зубковского сельсовета.

                                                 Уважаемые присутствующие!

Согласно  Положения  « О порядке  организации  и проведения публичных  слушаний  в  Зубковском  сельсовете», в случае  назначения публичных   слушаний  по инициативе  Главы   Зубковского  сельсовета  председательствующим на них   является  Глава Зубковского сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     Уставом  Зубковского сельсовета, Положением «О порядке организации  и проведении  публичных  слушаний в Зубковском сельсовете», утвержденным  решением восьмой  сессии  Совета  депутатов   Зубковского сельсовета от 28.10.2005года,  мы проводим  сегодня публичные слушания по вопросам:

 О проекте  муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Согласно существующего Положения « О порядке организации и проведения публичных  слушаний  в Зубковском  сельсовете» п 1.13.-1.16, нам необходимо:

Избрать секретаря  для ведения  протокола  публичных слушаний.

Предлагается кандидатура   Олейниковой Елены Ивановны – специалиста администрации  Зубковского  сельсовета.

Итоги голосования следующие:

«за» - проголосовали единогласно, «против» - нет, « воздержавшихся» - нет.

В ходе  публичных  слушаний в протоколе  должны  быть отражены

 замечания и предложения участников  слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

По результатам публичных  слушаний мы должны с Вами принять итоговый документ «Рекомендации  публичных слушаний», которые в дальнейшем  подлежат опубликованию (обнародованию).

Предлагается утвердить повестку дня и регламент работы.

Повестка дня утверждена.

Утвержден Регламент работы (регламент прилагается).

СЛУШАЛИ:

1. О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав  Зубковского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» Кашкарёву Марину Михайловну – специалиста администрации Зубковского   сельсовета.

(Проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Ковальчук Сергей Николаевич, председатель Совета депутатов  Зубковского  совета  с предложением принять  проект  муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

РЕШИЛИ:

Рекомендовать  Совету депутатов  Зубковского сельсовета    принять

проект   муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области», согласно приложению №1

Итоги голосования:

«за»  - единогласны, «против» - нет, «воздержавшихся » - нет.

Председатель  публичных слушаний                                     Т.Ю. Синегубова

Секретарь                                                                                  Е.И.Олейникова

РЕКОМЕНДАЦИИ ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

Проект  муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

.

от  17.02.2021                              с.Зубково

В соответствии  со ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003, Устава   Зубковского сельсовета, положением  «О порядке организации и проведении  публичных слушаний в Зубковском сельсовете», утвержденным решением восьмой сессии  Совета депутатов  Зубковского  сельсовета от 28.10.2005г., согласно проведенных публичных слушаний по вопросам:

1. О проекте   муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»,
Рекомендовать:

1.Совету депутатов Зубковского сельсовета принять проект  муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
Председатель публичных слушаний                                        Т.Ю. Синегубова

Секретарь                                                                                      Е.И.Олейникова

ПРИЛОЖЕНИЕ

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ 17.02.2021 г.

	№ п/п
	ФИО
	Адрес места жительства

	1.
	Ковальчук Сергей Николаевич
	с.Зубково ул. Комбайнерская д.24

	2.
	Синегубова  Татьяна Юрьевна
	с.Зубково  ул. Набережная д.39

	3.
	Хворостова Татьяна Владимировна
	ст. Зубково, ул.Новая, д.53

	4.
	Схоменко Александр Сергеевич
	ст. Зубково, ул. Железнодорожная, д.4

	5.
	Степанова Наталья Викторовна
	с.Зубково, ул.Центральная д.49кв.1

	6.
	Шикеря Светлана Владимировна
	с.Зубково, ул. Центральная д.18

	7.
	Кашкарёва Марина Михайловна
	ст. Зубково, ул.Целинная д.39

	8.
	Журин Валентин Кузьмич
	с.Зубково, ул. Комбайнерская д.23

	9.
	Зеленков Александр Александрович
	с.Зубково, ул. Комбайнерская д.45 кв.2

	10.
	Актаува Айгорим Бобановна
	с.Зубково, ул.Набережная д.15

	11.
	Левишко Неля Николаевна
	с.Зубково, ул. Комбайнерская д.47 кв.1

	12.
	Ротфус Елена Викторовна
	ст. Зубково, ул.Новая д.29 кв.1

	13.
	Красносельская Елена Алексеевна
	с.Ульяновка ул. Зеленорощенская д.47

	14.
	Шемелев Андрей Михайлович
	с.Ульяновка ул. Зеленорощенская д.23 кв.2

	15.
	Олейникова Елена Ивановна
	с.Зубково, ул.Набережная д.75

РЕГЛАМЕНТ

Проведения публичных слушаний

17.02.2021г

По первому вопросу                         5  мин

Выступления                                    до 5 мин

Справки                                            до 3 мин

Соучредители:

администрация Зубковского сельсовета

Совет депутатов  Зубковского сельсовета

Адрес редакционного совета: 632944 НСО

Краснозерский район, с. Зубково, ул. Центральная,63

тел. 8-383-57-67-588

Председатель  редакционного Совета: Синегубова Т.Ю.,

Тираж  5 экз.